
 

Stand: 10. März 2020 

 

 

 

 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Eferding: Alkoven Josef Bergmayr beerensepp@aon.at 

 Gemüsebau --- --- 

 Hartkirchen Friedrich Falkner fam-falkner@aon.at 

 Scharten u. Fraham --- --- 

 Stroheim Walter Gschwendtner walter.gschwendtner@aon.at 

 

 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Kirchdorf: Inzersdorf/Schlierbach Andreas Ottendorfer andreas@ottendorfer.at  

 Kremsmünster Konrad Bischof bischof@kuglbauer.at  

 Laakirchen --- --- 

 Nußbach Ing. Dipl.-Päd. Gerhard Ge-

beshuber 

gerhard.gebeshuber@gmx.at 

 Pettenbach Martin Schickmaier schickmaier.martin@aon.at 

 Ried/Traunkreis Alexander Achleitner alexander.achleitner@a1.net 

 Vorchdorf Markus Pernegger pernegger.markus@fronius.com 

 Wartberg Johann Braunsberger h.braunsberger@aon.at 

 

 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Linz Land: Allhaming Franz Schachner franzschachner@aon.at 

 Ansfelden Christian Langmayr langmayr@herzogzulaah.at 

 Enns Johannes Gölzner bischof12@gmx.at 

 Hargelsberg Ing. Reinhard Födermayr reinhard.foedermayr@hargelsberg.at 

 Hofkirchen Johannes Neubauer neubauer.joh@aon.at 

 Kematen Johann Pocherdorfer grinzenberg@aon.at 

 Kirchberg/Thening Mag. Jürgen Feizelmeier juergen.feizelmeier@aon.at 

 Kronstorf Stefan Kröpl groissmayr@gmx.at 

 Leonding Franz Ransmayr franz.ransmayr@aon.at 

 Neuhofen/St. Marien Ing. Andreas Radlgruber andreas.radlgruber@aon.at 

 Niederneukirchen Erich Hörtenhuber obo.nnk@aon.at 

 Pucking --- --- 

 St. Florian Ing. Martin Huber martin.huber23@gmx.at 
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Boden.Wasser.Schutz.Beratung - Arbeitskreise 

 

Stand: 10. März 2020 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Perg: Arbing Karl Küllinger 1kkuellinger@gmx.at 

 Baumgartenberg u.  

Saxen 

Ing. Josef Buchberger buchberger.josef@gmx.net 

 Mauthausen --- --- 

 Mitterkirchen --- --- 

 Naarn Andreas Kastner andreaskastner@gmx.at 

 Perg --- --- 

 Ried/Riedmark ---  

 WVA Luftenberg u.  

St. Georgen/Gusen 

--- --- 

 Zirking Vertragswasser-

schutz 

--- --- 

 

 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Steyr: Adlwang Matthias Gaissberger matthias.gaissberger@gmx.at 

 Bad Hall Josef Reindl j.reindl@gmx.at 

 Dietach Julian Pfaffenwimmer julian.pfaffenwimmer@gmx.at 

 Pfarrkirchen Hans-Peter Kraus hans-peter.kraus@gmx.at 

 Rohr Gerald Wallner gerald.wallner1@gmx.at 

 Schiedlberg --- --- 

 Sierning Georg Bramberger georg.bramberger@aon.at 

 Waldneukirchen Karl Raindl k.raindl@kt-net.at 

 Wolfern --- --- 

 

 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Wels: Buchkirchen Franz Ferdinand Mittermayr franz.mittermayr@gmx.at 

 Eberstalzell Alois Weingartner jun. alois.weingartner@nanet.at 

 Edt/Lambach Florian Obermayr obermayr.florian@aon.at 

 Sattledt Wolfgang Rührlinger wolfgang.ruehrlinger@aon.at 

 Steinerkirchen u.  

Fischlham 

Manfred Hörtenhuemer aon.91288538@aon.at 

 Steinhaus u. Thalheim Stefan Dornauer stefan.dornauer@aon.at 

 Weißkirchen u.  

Sipbachzell 

Martin Thallinger thallinger.martin@aon.at 

 

Bezirk Arbeitskreis Wasserbauer Email-Adresse 

Allgemein: Bio Ackerbau Kirchdorf 

und Steyr 

Martin Mayrbäurl martin.mayrbaeurl@aon.at 

 Bio Ackerbau Innviertel --- --- 

 Bio Ackerbau Linz Land --- --- 

 Bio Ackerbau Perg --- --- 

  Bio Ackerbau Wels Johannes Doppelbauer joe_d69@hotmail.com 
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